

| | | | | |
|--------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer BB-062 | GTIN-Stück  5 060002 044261 | GTIN-Verpackung  5 060002 044285 | eco-ID 301953 |  |
|--------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Marke

Booja-Booja



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, the vegan society, Soil Association (Cosmos Organic)



Allgemeines

Gourmet Selection No2

Besonderheiten

Eine besondere Auswahl von zartbitteren Schokoladen-Trüffeln und süß-knusprigen Schoko-Trüffel-Sticks. Alkoholhaltig.

Kurzbeschreibung

Schokoladen-Trüffel: Haselnuss-Crunch, Mandel-Salzkaramell, Fine de Champagne, Rhabarber-Ingwer-Gin

Schoko-Trüffel-Sticks: Haselnuss-Crunch, Orange, Ingwer-Toffee-Apfel, Salzkaramell-Mocha, Kirsch-Cognac



Lager- und Aufbewahrungshinweis

LAGERN BEI 14-18 °C
VERZEHR BEI RAUMTEMPERATUR

Sonstige Hinweise

VERZEHR BEI RAUMTEMPERATUR
MILCHEIWEISSFREI. GLUTEN- UND SOJAFREI

Zollrechtliche Herkunft

Großbritannien (GB)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

| | | | | |
|--------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer BB-062 | GTIN-Stück  5 060002 044261 | GTIN-Verpackung  5 060002 044285 | eco-ID 301953 |  |
|--------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Zutaten

Edelbitter-Schokolade (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*, Vanillepulver*), Kokosöl*, HASELNÜSSE*, MANDELPASTE*, Rohrzucker*, Kakaopulver*, Gin*, Getrocknete Kirschen*, Agavensirup*, Fine de Champagne*, Cognac*, Stem Ingwer* (Ingwer*, Rohrzucker*), Rhabarber*, Getrocknete Mandarinstückchen*, Getrocknete Äpfel*, Wasser, Kokosnusssirup*, Orangenextrakt*, Kaffee*, Meersalz, Zimt*, Vanilleextrakt*.

ENTHÄLT AUCH ANDERE NÜSSE. WIR VERWENDEN NÜSSE IN UNSERER FABRIK UND UNSEREN PROZESSEN.

Kann auch Nussschalenstückchen und Kirschkernstücke enthalten.

Schokolade: Kakaomasse 55% mindestens.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Laktose, Milcheiweiß

Ausschluss garantiert: Gluten, Milch, Soja

enthalten: Schalenfrüchte, Haselnuss, Mandeln, Kakao, Zimt

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Spuren möglich: Cashewnuss, Pecanuss

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

glutenfrei ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Süßung..... Agavendicksaft, Rohrzucker

Koffeinangabe..... koffeinhaltig

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja

Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo

Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle..... GB-ORG-05

Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Soil Association (Cosmos Organic), the vegan society

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Schokoladen-Trüffel

Inverkehrbringer..... Booja Booja Co. Europe GmbH, Gewerbestraße 21, D-79112 Freiburg

Portionsangaben

Portionsbeschreibung..... 25 Trüffel

| | | | |
|--------------------------------|---|--|---|
| Artikelnummer BB-062 | GTIN-Stück  5 060002 044261 | GTIN-Verpackung  5 060002 044285 | eco-ID 301953  |
|--------------------------------|---|--|---|

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

| | |
|-----------------------------|--------------------|
| Energie kJ / kcal | 2497 kJ / 604 kcal |
| Fett | 47 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 32 g |
| Kohlenhydrate | 35 g |
| davon Zucker | 32 g |
| Eiweiß | 5,7 g |
| Salz | 0,07 g |

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

| | |
|-------------|----------|
| Füllgewicht | 0,289 kg |
|-------------|----------|

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

| | |
|---------------------|-------------------|
| Verpackungsart | Schachtel |
| Verpackungsmaterial | Kunststoff, Pappe |

Preise und Konditionen

| | |
|-------|------|
| Pfand | nein |
|-------|------|